

KURJER WARSZAWSKI

D. 19. Czerwca,

SOBOTA.

ROK 1830.

N^o 162.

WSPOMNIENIA.

Pobył Karola XII nad
Pilicą 1702.

Od lat wielu corocznie wznawiane 40stogodzinne Nabożeństwo do SERCA JEZUSOWEGO, w Kościele XX. Piłarów rozpoczęło się wczoraj, a ukończy się jutro wieczorem.

N. PAN wpożądanem zdrowiu dziś rano o 3 kwadransach na 2gą, wrócił do tutejszej stolicy, iakoteż JJ. CC. MM. WIELCY XIĄŻETA którzy wyjeżdżali na spotkanie MONARCHY do *Brześcia*.

Wczoraj o godzinie 6tej wieczorem w Zamku Królewskim, Senatorowie, Posłowie, Deputowani, Urzędnicy i t. p. tudzież znakomite Damy, złożyli uszanowanie J. C. M. paniącej Wielkiej Xżnie Sasko-Wejmarskiej.

Wczoraj posiedzenie Izby Poselskiej trwało do godziny w pół do 3ciej po południu. Naradzano się nad projektem osłuszebności wrębów i pastwisk; w wotowaniu za projektem było głosów 80, a przeciw 30; projekt przeto przyjęty.

Tak zaszczytnie wstawiony w ostatniej wojnie z Turkami, Feldmarszałek Hrabia *Dybiez Zabałkański*, dzisiejszej nocy przybył do *Warszawy*.

Podkanclerzy Hra: *Neselrode* który na czas nieiaki wyjechał był do *Petersburga*, onegdaj wieczorem wrócił do *Warszawy*. — Z *Londynu* wczoraj przybył Xże *Liwen* Ambasador.

W zeszłą Srodę od godziny 10tej z rana do 7mej wieczorem, odbywał się Popis publiczny Uczniów 3ch Szkół Instytutu *Agronomicznego* w *Marymoncie*, w obec wielu znakomych gości i znawców. Przekonano się że Instytut *Agronomiczny* coraz bardziej tak w na-

ukowym iako i praktycznym względzie rozwija się; że Uczniowie iego coraz więcej okazują usposobienia, i że korzyści iakie Instytut ten przez wydawanie zdatnych Uczniów krajowemu rolnictwu udziela, wielkiej są wagi. W roku bieżącym wychodzi uczniów: a) Z wyższej klasy *Agronomów* 11 na *Pisarzów*, *Ekonomów* i t. p. b) Z niższej klasy czyli Szkoły *Wiejskiej* 4 na *Karbowych* i *Gorzelańnych*. c) Ze Szkoły *Weterynaryj* 2 na *Lekarzy koni pułkowych*. Cała liczba Uczniów będących teraz w Instytucie wynosi 66. — JW. Hrabia *Andrzej Zamojski* zastępujący JW. Radcę stanu *Radoszewskiego* złożonego chorobą, oświadczył zadowolenie z tego popisu, W końcu, przeszło 30 Uczniów Szkoły *Wiejskiej* śpiewało *Hymn Boże zachowaj Króla* tak dokładnie i przyjemnie, że wielu obecnych łzami radości dowiodło iak ta chwila była rozrzewniającą.

Urząd *Municypalny M. S. Warszawy*.

Zapobiegając nieszczęśliwym przypadkom utonięcia kąpiących się w czasie terażniejszej cieplej pory roku, polecił wytknąć przy brzegach rzeki *Wisły* biesieczne do kąpieli miejsca i takowe obarjerować rozkazał, amianowicie od strony *Warszawy*. 1) Na *Pułkowie* za *Koszarami Aleksandryjskimi*; 2) Na *Solcu*; 3) Wprost ulicy *Furmańskiej*; 4) Tudzież od strony *Pragi* po lewaj stronie minawszy most. Oczem podając do publicznej wiadomości, ostrzeżę zarazem że wydane zostały iak najmocniejsze rozkazy do pilnowania ażeby w żadnem miejscu nietylko w rzecze *Wiśle*, ale nawet po do-

łach, stawach i t. p. nikt kąpać nieważyl się. Każda więc osoba niestosu ąca się do powyższego rozporządzenia mającego na celu zabezpieczenie od przypadku utraty życia, zatrzymaną i do odpowiedzialności pociągniętą zostanie. Wszystkie wyżej wymienione miejsca są na dwie części rozdzielone i oddzielnie chorągiewkami oznaczone, a mianowicie kolorem białym dla Kobiet, zaś kolorem czerwonym dla Mężczyzn. Każda więc płęć w właściwym miejscu, niechcąc się narażić na nieprzyjemność powyżej już wskazaną, kąpać się powinna. Ostrzega zarazem Urząd Muncyjalny iżby również pod karą Policyjną i wynagrodzeniem zrządzonej szkody, żadna z osób kąpiących się w miejscach wyżej wymienionych, chorągiewek i palów psuć, wyrwać, lub tym podobnym sposobem uszkadzać nieważyla się. — Wice-Prezydent *Lubowidzki*. Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

Do wczorajszego wieczora przywieziono Węłny na tutejszy Jarmark centnarów 8500.

Za 100 zł: w Listach Zastawt nielicząc w to wartości kuponu wynoszącej zł. 1 gr 28 2/3, procent 4, ądaiaą zł. 97 gr. 20, daiaą zł. ... gr. ... — Obligacje Udziat: ądaiaą zł. 400, daiaą 388. — Za Dukaty hol: nowe ądaiaą zł. 19 gr. 22 i pół. — Za Assygnaty Rossyjskie 100 Rubli ądaiaą zł. 179 gr. 10, daiaą zł. 178 gr. 20.

Przez czas trwania terazniejszego jarmarku, Bank polski nie przyjmuie wężny do swiego składu. — W *Berlinie* Listy zastawne Polskie dosyć się dobrze trzymaja; lecz Obligacje udziatowe od kilku dni wstecz ida.

Właściciele dobr chcący korzystać z zaprowadzenia *Czerwca* w handlu Farbiarskim iak *Koszenilla Amerykańska* kosztownego, gdy o uprawie i zbieraniu go od 2 przeszło wieków zagubiony sposób, już dziś wynalezionym został, zanim potrzebna do zaprowadzenia go u-

płynie tegoroczna pora; Przedsiębiercy raczą się udać do Księgarni *P. Brzeziny*, w której przez wynalazcę złożonych nasion, roślin i zapłodów *Czerwca*, mogą nabyć zamówiwszy sobie ilość początkową, na iaką otrzymaja bilety, a w początkach Lipca instrukcją i taką iak zapiszą dostawę odbiorą. Dwory zaś ądaiaące aby sam Wýdawca *Pasieki Ogradowej* na chowanie *Czerwca*, *Pszczoł* i *Jedwabników* zakładał, lub tylko urządził, niech do teje Księgarni swe wzwania złożyć lub przestac raczą.

Pamiętnik dla płci pięknej nadal wychodzić będzie, za opłatą dotychczasową. W *Poszycie* VI, tomu II znajduie się wiele poezji, On utomek z pamiętnika młodzieńca, wiadomość o *H. Maglenowiczu* i t. p.

Znaczna liczba Artystów zaonegdej w pobliskiej stolicy Wiosęc, dawała przyjacielską uczęć dla *J.P. Marcina Zalewskiego* Malarza, który dla udoskonalenia swego znakomitogo talentu zwiedzał obce kraie, i niedawno wrócił do ojczyzny.

Najmodniejszym tortem iest *ala Sonntag*; znajduie się w cukieroi *Lursa* i *Zennego*, gdzie także zawsze nabyć można biszkoktów nowego rodzaju zwanych *Niema* w *Porticy*.

Meteorolog Wiejski przez pewny czas niepodował swoich *Postrzeżeń*, nielak dla niedostatku czasu iako raczej, iż nikt mu niedoniósł iak była temperatura w *Paryżu* przy końcu *Lutego*, to iest: czy Pana *Arago* lub iego sprawdzila się przepowiednia. Jeżeliby takowa wiadomość od kogokolwiek do Redakcji była przyłana, z wdzięcznością będzie przyięta. — Tenże *Meteorolog* przepowiada że do 22 b. m. poranki będą znacznie chłodne, deszczu nieobite lub żadne; wiatry częste, lecz przed 21 *Czerw*: gwałtownych niespodziewać się. Od 22 do 27 *Czer*: jeżeli znacznie nieodciepleie, spodziewać się aż do 9 *Lipca* częstych

deszczów; jeżeli zaś odciepleie, iak jest zdaniem iego, że deszcze będą aż do 6 Lipca obfite, lecz rzadkie; to jest ze znacznemi przerwami i co do cz. su i co do miejsca.

Przekonanych już z wszelkiem zadowoleniem o dogodnych pracach moich, pismach, iako i życzących być zadowolonemi, mam honor zawiadomić, iż w domu Zaieżdnym Hotelem *Berdyczowskim* zwanym Nr 625 przy ulicy Koziej obok Poczty w mieszkaniu moim pod Nr 34 na 2em piętrze, przyjmuję wraz z współpracującemi, oprócz obś. dunków Biletów wizytowych i innych w najnowszym guście, wszelkie pisma, podania do Władz rozmaitych Rządowych iako i do Tronu tak w języku ojczystym iako i francuz: w najlepszym skróconym stylu, najpiękniejszym charakterem na wzór Angielski i różnemi innymi charakterami pisma, oraz wszelkie tłumaczenie języków obcych i na język francuz; a to za pomierną nagrodą. Zastać mnie można od godziny 5tej ranej przez dzień cały. *J. Gąsowicz.*

W roku zeszłym będąc u Wód *Czeskich*, a odebrawszy tamże od kilku znakomych Obywateli Kr: Polskiego zlecenie, sprowadzenia dla nich Wód Mineralnych iako: *Pilnauer Bitter Wasser*, Wody *Marjédzkie* (*Kretzbruns*) i Wody *Egierskie* (*Franzens Brunnen*) zamówiłem osobiście tam na miejscu, partją dopiero wyszczególnionych Wód, ztem zastrzeżeniem żeby fasowanie i zakorkowanie flaszek i baniek z największą starannością i sposobem nowym udoskonalonym, zostało uskuteczniionem; Wody te wczoraj na Komorze wodnej i w takiej ilości wyexpedjowane zostały, że i innym osobom Wód Mineralnych, z Apteki moiej udzielonemi być mogą za cenę zwyczajną. — *Dr. Teodor Hejnrich* właściciel Apteki pod złotym Orłem w gmachu *W. Petyskusa* obok *OO. Reformatorów*.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe 15.

Marjanna z Skwarskich *Jakoba Radziwiłskiego* Młżonka, rozstała się z tym światem w d. 17 b. m. w dobrach swoich *Karniewku* w Peie Pułtuskim położonych, pozostawiając w nieutulonym żalu męża i córkę, którzy zapraszają krewnych, przyjaciół i znomych na exportacją ciała do Kościoła Parafjalnego w *Dzierżenie*, w d. 20 m. b. o godzinie 6tej z południa odbyć się mającą i na Exekwje do tegoż Kościoła w dniu następnym o godzinie 8 zrana.

Właściciel Wód Mineralnych *Goździkowskich*, ma honor zawiadomić Szano: Publiczność, iż Łazienki do kąpeli, oraz zdroj do picia Wody mineralnej, otwartemi zostały, iuż w dniu 20 Maia b. r. zapewnia przytem, iż dostać można wygodnych stacji, wszelkich wiktuałów do potrzeb życia za najpomierniejszą cenę. Przytem utrzymujący Oberżę, starać się będzie dostarczać iedzenia w najlepszym guście i smaku, dawać co tydzień *Bale* z tańcami, które piękną muzyką uprzyemni. Cena Kąpeli iednej zł. 1. Znajdują się 2 Łazienki, oddzielnie w innem miejscu dla ludu wyzna: *Mojże*; oraz Łazienka dla *Ubogich* chcących poratować zdrowie *darmo*. *W. T.*

Do *Algieru* przybyło 3ch obcych *Officerów* europejskich z znakomitemi talentami wojennemi, którzy weszli w służbę *Deia*. — Korpusem *Beduinów* ma dowodzić pułkownik *Piimoncki*, człowiek odważny i doskonale obeznany z sztuką wojenną. *Algierczycy* mają mieć znaczny zapas broni angielskiej. — *Porta* *Otomańska* powzięła teraz nienawiść przeciw *Francji* z powodu iż chce zniszczyć *Algier*. Niedawno 2ch europejczyków przybyłych do *Stambuła* zaprowadzono do więzienia, znale-

ziono przy nich podejrzane papiery. — W Portugalji wszczynają się nowe zaburzenia, utrzymują że Królewicz *Don Michał* uda się do Madrytu.

W Paryżu w czasie wielkiego Balu danego dla Królestwa Jchmość Neapoli: osoby otaczające Pałac wzniciły niespokojność. Różnaito są opisy tego zdarzenia, niektóre nawet przesadzone. Kilkanaście osób oddano pod sąd policji. Dalsze festyny odłożono, gdyż Król Neapol: dostał febrę. — Gazety Londyn: powiększej części twierdzą, że Xże *Leopold* rzekł się władztwa Grecji odebrawszy listy od Hra: *Kapo d' Jstrja* w których donosi, że w Grecji trwa nędza a znaczna część mieszkańców jest niespokojną. — W mieście Angiels: *Kent* niedawno gdy Rzeźnik chciał zabić wołu, to zwierze zaczęło czułe wydawać jęki, upadło na kolana zdając się wywacać łaski! co tyle zmiękczyło Rzeźnika iż darował tego wołu jednemu z ubogich Rolników z warunkiem aby go żywego dochował do zgonu. Towarzystwo Przyjaciół zwierząt przesłało medal temu rzeźnikowi!

DONIESIENIA.

KONTRAKT NAJMU MIESZKANIA, dobrze ułożony jest do sprzedania w Kantarach Kurjera Warsza: po gr. 10.

Podpisana zatóżyła **GOSPÓDARSTWO** na Saskiej Kępie, w domu marowanym na letnią zabawę, gdzie można dostać Raków, Kurcząt, Szparagów, Chłodników i innego iedzenia, oraz wszelkich Trunków za cenę pomierną, a zatem uprasza Szanownej Publiczności aby raczyła to miejsce swą bytnością zaszczyścić. — *Elżbieta Kczewska b. Kapitanowa.*

WORECZEK siatkową robotą, w którym znajdował się *Dukat Sciotalarowy*, *Sciozłotowka* i drobniemi kilka złotych, zgubiono za żelazną bramą. Znalazca, raczy oddać za nagrodę do domu *Krzemieńskiego* na przeciw *Kościota Sgo Alexandra*.

Kto życzy odbyć podróż czy do **PARYZA** czy w okolice **EMS**, w wygodnym powozie, na wspólny koszt, mogąc wiać *Stającego* i *iniciaki* pakunsk, niech uda się do *P. Szowa* w *Hotelu Euro-py* przy ulicy *Miodowej*. *Wyzia* nastąpi d. 25 b.m.

PLASTER MORENIANA służący na odci-ski, romatyzm i inne dolegliwości, przedaie się po gr: 15, u *Krolla* przy ulicy *St. Jankiej* Nr 7.

CZTERY POKOIE z *Kuchnią*, *Drwalnią* i *Piwnicą*, tudzież ze *Stajnią* i *Wozownią* lub bez takowych; oraz 3 *Pokoie*. są do wynalęcia od *S. Jana* w domu pod Nr 1611 przy ulicy *Zurawiej* w bliskości *Nowego światła* i *Alei*; wiadomość w temże domu.

Kto ma około 2000 sztuk starej **DACHOWKI** do zbycia, sechwe adres zostawić w *Drukarni Kurjera Warsza*.

W dniu 18 b. m. idącemu *Królewską* ulicą wypadł **PULJARES**, w którym się znajdował między innemi *Papierami KONTRAKT* *Dzierżawy* podpisany przez *JW. Star. Mokronoskiego* i *W. Gościewskiego*. Ktoby takowy znalazł, raczy oddać za nagrodę do *Drukarni Kurjera Warszawskiego*.

Komornik przy *Trybunale Cywil: I Instancji Woiewództwa Mazowieckiego*, czyni wiadomo publiczności, iż w dniu 21 Czerwca 1830 r. o godzinie 10 z rana w mieście *Mszczonowie* w *Powiecie Błońskim* na *Targu* zwyczajnym, prawnie zajęte przedmioty iako to *Pantaleon*, *Biórka*, *Kanapy*, *Krzesła*, *Lustra* i inne ruchomości, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawanemi będą. — *O. Zaborowski K.*

Do domu *Wielopolskich* na ulicy *Elektoralnej* pod Nr 747, nadszedł transport **MASEA LITEWSKIEGO** w najlepszym iaki może być gatunku, przedaie się na faski pojedynczo lub wogóle na partje znaczniejsze, za pomierną cenę. *Wiadomość* tamże na 1szym piętrze od frontu.

Niżej podpisany otrzymał świeży transport *Perfum* i *Pomad* w różnych gatunkach, *Reditiwów*, *Pudełek* i *Tualetek* safranowych wyciskanych w różnych deseniach *Damskich*, *Bombelków* amalerowanych w złotej oprawie, *Pasków złotych* i *srebrnych* a la *Grék*, *Maszynek* do kadzenia nowego wynalazku na *platynie*, *Tabakierek* szkockich, *Parasolików* różnych *Damskich*, *Naparstków* *srebrnych* do *szycia*, *Szlafroków* *Tureckich*, *Czapek* i *Kapeciuchów* safranowych złotem haftowanych, *Kroie* na *pantafle* *Damskie* haftowane, *Butów* *Kazańskich* wyszywanych, *Cybuchów* różnych, *Gwiazd* do *czapraków*, *Samowarów* do *Herbaty*, *Lichtarzy* różnej wielkości, *Miednic* z *kubka-*

mi i Cukierniczek platerowanych, Moździerzy mo-
ających, Noży stołowych i Kucharskich, Mydła pa-
chnącego różnego gatunku, Toalet mahoniowych Męz-
kich, Kłódek różnej wielkości, Herbaty czarnej świe-
tocznej i Zielonej i Drzewa cyprysowego na żądanie
Obywateli Miasta Częstochowy, przy ulicy Miodo-
wej pod filarami w domu W. Dyzmańskiego.

G. Józefowicz.

DOBRA ZAGAIÓW z przyległościami Karolow,
Kotkow i Jedleza mała, territorium ciągnące żądną
endzą własnością nieprzeogrodzone mające, od Rzek
Wisły mil 4, od Nidy o pół mil, od Miast Kra-
kowa mil 8, Pinczowa mila 1, Wodzisławia półto-
ry, od Działoszyc i Jędrzełowa mil 2, odległe, w Wo-
jewództwie Krakowskiem Powiatach Szkalbmierskim
i Jędrzełowskiim, Parafji Góry sytuowane, w głębie
dobrej urodzajnej, Oziębiny przeszło korey 400, w po-
łowie Pszenicy a w połowie Żyta i w tej proporcji
zboż Jarzynnych wysiewu mające, trojpołowo go-
spodarowane, przy których jest około 130 Morgów
łak, siano słodkie dających, i prócz tych wygony
i pastwiska obszerne, Młyn na rzecze Mierzawie o
3ch kamieniach, Austerja na gościńcu krzyżowym
od Chęcin do Działoszyc i od Pinczowa do Wo-
dzisławia idącym; Osiadłości prócz Chałupańków i
Komorników, Zagrodników trzechniowych 40, Kmieci
czterodniowych 6, Las z dębowego, grabowego,
sosnowego, iodłowego i swierkowego drzewa skła-
dający się, około 27 Włok Chęłmińskich rozległy,
Gorzelnia parową w wszelki potrzebny aparat z Mie-
dzi i naczyńia zaopatrzoną, w Jzbę fermentacyjną,
Suszarnią i Wołownią murowane, za Summę 540,000
złp: z wolnej ręki są do przedania. Informacja
w szeregółach od Lewickiego Mecenasa przy ulicy
Królewskiej pod Nr 1065 w Pałacu Dembowskich
mieszkającego powziąć można.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż PAŁAC
tu w Warszawie przy ulicach Żelaznej i Nowolipie
pod Nrami 2449 i 2521 położony, dawniej własno-
ścią niegdy Wojciecha Bogusławskiego byłego Dy-
rektora Teatru Narodowego będący, teraz do Su-
cessorów niegdy Karóla Galle Budowni należący,
przez tegoż nowymi budowlami powiększony i cał-
kowicie na nowo tak urządzony iż połącza w sobie
trwałość z wygodą i gustem, składający się z nastę-
pujących główniejszych zabudowań: 1) Korpus do
którego wstęp przez obszerny dziedziniec kratami
Żelaznymi ogrodzony, któren ocalenia zasadzone

Orzechy Włoskie, Topole i różnego rodzaju Krze-
wy sam Korpus składa się, z Perystylu, Vestibulu
ogrzewanego i ozdobionego Rzeźbą, z Pokoiów gu-
stownie urządzonych z których główniejsze, Pokój
sypialny Marmurowemi filarami i rzeźbą ozdobiony,
z niego widok na Ogród i wychód do Oranżerji, przy-
legła mu jest Łazienka, Salon wytwornie malowa-
niem, Piecem rzeźbiarskiej roboty i Kominkiem mar-
murowym ozdobiony, z niego wychód do Ogrodu o-
zdobionego jest Perystylem o 4ch filarach i 2ma ka-
miennymi sfinxami, Salon mniejszy narożny o 3ch
oknach kosztownie malowany al fresco przez sław-
nego Artystę, Piec podobnie urządzony jak w Sa-
lonie, przytem jest wychód do Ogrodu i widok na
ulicę przez kratę żelazną stanowiącą część ogrodze-
nia Ogrodu, prócz tego na dole znajduje się Gabi-
net, Pokój mieszkalny, iadalny, Kredens, Kuchnia
Angielska, Pralnia it. p. Górne piętro złożone jest
z Salonu z którego wychód na obszerny Ganek a z nie-
go przyjemny na Oboz przedstawia się widok, Pokój
sypialny wygodnie urządzony, 2 Jzby dla Słu-
żących i obszerne Schowania. Do Korpusu oprócz
dziedzinca należą 2 osobne podwórka, jedno przy-
ległe Kuchni, na którym Oborki, Drwalnia, Pompa
it. p. się znajdują, 2gie przyległe Oranżerji i tu są
Kurniki, Królikarnia, Gołębnik gustownie urządo-
wany, Pompa, Pomieszkanie dla Ogrodnika, wszystko
w iak najlepszym stanie. 2) Dwie Oficyny z któ-
rych każda mieści po 4 Lokale na teraz wynajmo-
wane, a wraze potrzeby z głównym Korpusem mo-
gące mieć urządzoną komunikacją, każda z Oficyn
ma osobne podwórka na których Stajnie, Oborki,
Drwalnie i t. p. znajdują się. 3) Possesja Nr 2524,
Ogród odgranicza Pałac pod Nr 2449 od Nru 2521 na
której są wystawione Stajnie na 6 Koni i Wozownie,
należące do Korpusu głównego, oprócz tego Dom
mieszkalny mieszczący w sobie 12 Pokoiów, które
wraze potrzeby komunikacją z korpusem mieć mo-
gą. 4) Ogród sam mieści w sobie partję jedynie
na Kwiaty i Rośliny Oranżeryjne poświęconą, w któ-
rej również znajdują się Klomby, Cybulki wszel-
kiego rodzaju, Szpalery oddziela część tę od Ogró-
du regularnie urządzonego w którym się znajdują 2
Pawilony jedno piętrowe murowane, Altanki dre-
wniane, Wazony i Ławki kamienne i t. p. Ogród
ten obfity w Drzewa Owocowe, Brzoskwinie, More-
le, Szpalery Winne, ma przytem 6 kwater 4ro le-
tnich Szparagów starannie urządzonych. Ogród

kończy się partja Angielską w której znajduje się Poinpa w kształcie pomnika. Pałac ten pod Nr 2449 którego fronton stosownym napisem „Parva sed apta“ ozdobiony iako też i Possessa pod Nr 2521, iedną całość stanowiąc, w krótkim czasie w drodze zjazdów przez Sądową publiczną Licytacją sprzedane zostaną. Kto by z osób chcąc kupna mających życzył sobie wcześniej miejscowość rozpoznać i o warunku sprzedaży porozumieć się, raczy się zgłosić na grunt do Właścicielki.

DNIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO Nr 377 na Kra: Przedi. — **PROBKI WELNY** pochodzącej z Dóbr Xcia Czartoryskiego, w ilościach Elekty 124 fun: Primy, funt 670 Sekundy funt. 189, iak najpiękniej domytej, złożone w temże Biórze, a o cenie dowiedzieć się na Nowym Świecie w pałacu Xżnej Sapieżyny od godziny 6 do 10 rano. — **WELNA** pchodząca z Dóbr Walewie, dobrze domyta, w pięknym gatunku, iest powierzona na sprzedaż temuż Biórowi. — Przy ulicy Sto Krzyskiej niedaleko Nowego Świata pod Nr 1341 na 1em pietrze są 4 **POKOJE**, gustownie odmalowane, z Stajnią, Wozownią i innymi wygodami gospodarskimi; w tymże domu iest **LOKAL** złożony z Sklepu, 4 Pokoi i Ogrodka, zdalny na Handel, a szczególnie winny. — **Wieś WOLA GUEOWSKA**, w Obwodzie Łukowskim, 13 mil od Warszawy, przy trakcie Lubelskim leżąca, mila od Wieprza, w gruntach 2gij klasy, z Gorzelnią, lasem do opatu, pastwiskami obszernymi, iest do wydzierżawienia; w dobrach znaczne zjazdy bywaia z powodu odpustów. — Rządcy Dóbr, Plenipotenci i Sekretarze, Ekonomowie, Pisarze Prowentowi, Subjekt Handlowi, Sztyczarze i Kopiści; oraz Gubernierowie i Gubernantki, Panny Służące; potrzebujący takowych, zgłaszają się osobicie lub listownie franko do tego Bióra.

W dniu 22 Mca Czerwca r. b. 1830 i następnych dni codziennie wyjąwszy dni Sobotnie i Święta o godzinie 9tej z rana, w domu przy ulicy Krakawskiej Przedmieście pod Nr 404 położonego, odbywać się będzie Licytacja publiczna na Towary Kożenene, Gumny, Farby, Wina różne, Utensija handlowe, Meble

i Sprzęty gospodarskie aż do zupełnego wyprzedania się Handlu pod firmą Puntnerowa i Schmidt także egzystującego, a to za gotowe zaraz się płacić mające pieniądze. — Wzywa się oraz wszystkich Debitorów ażeby nieczekaiać dalszego wezwania długi swoje do tegoż handlu winne zaspokoieć raczyli. —

Puntner i Schmidt.

Przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1250 w domu zwanym Stara Poczta nadszedł Transport **SEONINY** i **SADŁA** Ukrainkiego. Cena na Poście funt po 45 gr.

Do najeia od S. Jana w domu pod Nr 446 przy ulicy Krak: Przedi; 5 **POKOI** z **ALKOWĄ**, **KUCHNIĄ**, **GÓRĄ** i **PIWNICĄ** na 2m pietrze; niemniej 3 **POKOJE** z **KUCHNIĄ** na 3m pietrze. Wiadomość pod Nr 445.

Przy ulicy Fawory pod Nr 1993 Lit: A, blisko Koszar Gwardjackich, na przeciw Kościoła Gward: są do wynajęcia 2 **LOKALE** pomniejsze od S. Jana r. b. tudzież **LETNIE POMIESZKANIE** w Ogrodzie dogodne, każdego czasu do wynajęcia.

J. Drevs otrzyrnawszy od Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji Patent swobody do wyrabiania **Odlewów Żelaznych galanteryjnych**, ma honor zawiadomieć niniejszem Prześwietną Publiczność, iż wszedłszy w spółkę z Panem **J. L. Wemmerem**, Fabrykę tę pod firmą **Patentowana Fabryka odlewów Żelaznych galanteryjnych Drevs et Wemmer** w Warszawie otworzył, i odtąd wszelkich takich wyrobów iakoto: najdelikatniejszych **Bransolet**, **Kolji**, **Krzyżyków**, **Koleczyków** z wisionkami, **Pieczątek** z różnemi cyframi i wnetami, a które mieć można także z własnemi herbami podług danych odcisków z laku, **Agrafek** do zegarków **Damskich**, **Pierścionków**, **Szpilek** do gorsu, **Klamerek** do płaszczy, **Sprzążek**, **Ozdób** do książek do nabożństwa i wszelkich w tym rodzaju galanterji; iako też podług najnowszych wzorów **Instrumentów** do zegarów, **Lamp**, **ozdobnych Kałamarzy**, **Dzwonków**, **Figur** i **Popiersi** różnych sławnych Lu-

dzi, Obrazów świętych, oprawnych Litofanji i innych tym podobnych wyrobów, które nie tylko koloru czarnego, ale także koloru *vert antique* zwanego zrobione być mogą, a tem samem do bronzowych zupełnie są podobne. Skład główny wyrobów tej fabryki, jest w handlu J. L. *Wemmera* przy ulicy Krakowskie Przedm. Nr 442, gdzie tak w partjach iako też pojedynczo tylko po *cenach stałych bez targu* sprzedawane będą. Tamże przyjmują się wszelkie obśłużki i reperacje takich towarów. Nie żądając ani wydatków ani pracy ażeby wyrobły te w niczem nie ustępowały zagranicznym i ustanowiwszy ceny iak najumiarkowańsze, mamy nadzieję że *Prześwietna Publiczność* wspierając wszystko co jest *Ojczystem*, i ten nowy zakład łaskawie *wspierze* raczy.

Dress i Wemmer.

Do Sklepu Ubogich w domu Towarzystwa Dobroczynności złożono do wyprzedania następujące WINA: Reńskie z r. 1822, Rydeschejmer, Markiebruner, Hohhejmer bu: zt: 5, z r. 1825 Markiebruner, Hohhejmer bu: po zt: 4, Liebfraumlilch po zt: 3 gr: 15, Reńskie czerw: Asmanhauser po zt: 4, Mejnische Ausbruch czerw: bu: po zt: 4, St: Juljen bu: po zt: 3 gr: 10, Hermitage bia: w butel: z miejsca sprowadzane iszy gatunek bu: po zt: 13, 2gi po zt: 11, Wino Węgier: stołowe dobre bu: zt: 3 gr: 15, Masłacz wytrawny z r. 1823 bu: zt: 5, stare Węgier: bu: zt: 10, wszystkie powyżej wyrażone Wina oznaczone są pieczętką E. L.

Niżej podpisany mam zaszczyt *Prześ: Publiczność* zawiadomić, że Skład mojej *stawniej Jęczmiennej Czechulady*, na robienie której, uzyskałem Patent swobody, na sprzedawanie takowej w całym Królestwie Pruskim, podobnież w Warszawie w handlu pod firmą *H. Wejher* i *Brun* dawniej *J. D. Minkenbeha* Sukcesorki i Komp: przy ulicy Senatorskiej pod Nr 466 założyłem, którą za najpomniejszą cenę to jest po złp. 9 za funt wagi berliń: sprzedawać postanowiłem. Ta *Jęczmienna Czeku-*

lada jest dobroczynnym pożywnym środkiem, oraz nie tylko wpiersiowych, lecz we wszystkich *hektycznych* słabościach, wychudnieniach, tak dla dorosłych osób iako i dzieci pomocną, niemniej w osłabieniach z pożytkiem użytą być może, iak to korzystne świadectwa *WW. Lekarzy* tutejszych, mianowicie *W. Wolffa* Prezesa Kollegjum lekarskiego w Warszawie, i wielu innych sławnych Lekarzy z granicznych, *Radcy W. Hufelanda* i tujnego *Radcy Heine* w Berlinie *podobnie* poświadczają *Wilhelm Pollack.*

Jest do sprzedania *KOCZ* Petersburski mało używany, z fordekkiem i wszelkimi rekwizytami do podróży, na osiach toczonych, kocz ten widzieć można przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1341, dalszą wiadomość powziąć można u Właściciela przy ulicy Senatorskiej pod 477 na 2m piętrze w domu gdzie Sklep *Evansa*. Jest tam także do sprzedania *ZAPRZEGA RUSKA* na 4 Konie.

UCZEŃ Szkoły przygotowawczej Politechnicznej, obeznany z praktyczną Chemją, lub inną osobą takież wiadomości posiadającą; potrzebna jest do pomocy, w założeniu i prowadzeniu kilku fabryk od Chemji zawistych. Podobnie potrzebny jest *FABRYKANT* *PEŁOTNA* cienkiego, któryby tę sztukę umiał dobrze i nowymi sposobami wykonywać. Czwarćta część przychodu fabryki będzie nadgodą. Umowa na lat 6 lub więcej zawarta zostanie. Dalsza wiadomość na ulicy Sto Jerskiej Nr 1773 na dole przy bramie po prawej stronie; od godz: 7 do 8mej z rana lub od 12 do 1szej po południu dnia każdego.

W domu pod Nr 369 przy ulicy Krak: Przed: obok Głównego Odwachu przy Kościele *OO. Bernardynów* są do naięcia od *S. Jana r. b.* 1) *SKLEP* od Krak: Przed: 2) *CZTERY POKOIE* z Przedpokoiem, Kuchnią, Spiżarnią, Piwnicą, Drwalnią, Górą do suszenia bielizny, it. p. Wiadomość w każdym czasie powziąć można u Właściciela w podwórzu po lewej ręce w oddzielnej Oficyynie na pierwszym piętrze mieszkającego.

Potrzebna jest *Francuzka* umiejąca czytać i pisać na *BONÉ* do Dziecka na *Prowincją* w *Woiewództwo Lubelskie*; Zgłosić się raczy do *Murgrabiego Pałacu* zwanego *Biblioteką Żaluskich* na ulicy *Danielewiczowskiej* pod Nr 617.

DOM nowy, masyw murowany, z Stajnlami, Wozowniami, wartości około 200,000 złp. blisko Kraśińskich Ogrodu, jest z wolnej ręki do przedania. Wiadomość w Handlu Korzennym Maiewskiego i Młotkowskiego przy ulicy Nalewki wprost Ogrodu Kraśińskich.

Za Rogatkami Marymóntskimi na gruncie Polkowa pod Nr 17 po lewej stronie iadące z Warszawy do Bielan górną drogą, różne zboże na Pytel i Razówkę do zmielenia na Wiatrakach, a w braku wiatru na Końskim Młynie może być zmielone z zapewnieniem zwrotu Mąki podług wagi zboża, z odtrąceniem na odkurzenie co do razówki, Kasza Tarczana i Jęczmienna może być wyrabiana, Spiechrze obszerne na Składy mogą być dodane i Piekarnia na żądanie może być przysposobiona. Wiadomość co do ugody powziąć można w miejscu Młynów w domu pod Nr 17 lub też przy ulicy Dzikiej i Nowolipki na przeciwko Głównego Kantaoru Loterji pod Nr 2324 na pierwszym piętrze.

Od Sgo Michała r. b. ktoby miał do naćcia POMIESZKANIE z 2ch lub 3ch Pokoi i dla Ludzi wraz z Kuchnią, do tego Stajnią i Wozownią, raczy przysłać Nr domu i ulicę do Drukarni Kurjera Warsz: NB. w części Miasta między Placem Kraśińskich a Kościołkiem Gwardyackim za Zdrojami.

W Handlu Rossyjskim przy ulicy Krak: Przedm: obok OO. Bernardynów pod Dzwonicą Numer 367 znajdują się do wyprzedania w iak najwyborniejszych gatunkach i po najumiarkowawszej cenie różne WINA to iest: Reńskie z r. 1825, Markebruner, Hohhejmer butel: po złp: 4, Libfraumilich bu: złp: 3 gr: 15, Assmanscheüser Reń: czerw: bu: złp: 4, Menischer Ausschbruch bu: złp: 4, Erlauer bu: złp: 2, Węgierskie z r. 1823, Masłacz wytrawny bu: złp: 5, Szampańskie Żaksona dobre bu: złp: 11.

Niżej podpisany Reient Powiatu Warszawskiego podaie do wiadomości publicznej, iż w d: 21 Czerwca r. b. o godzinie 4tej po południu odbędzie się w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej w domu pod Nr 1809 Lit: D. położonym, sprzedaż przez publiczną Licytacją rnychomości należących do pozostałości po Tomaszu Wierciochowskim i po Zofji Wilhelminie z Leibsteinów Tunkowej, mianowicie: Łańcuszka złotego, Pierścionków złotych z brylancikami, Srebra stołowego, Garderoby damskiej, tudzież Bielizny stołowej, oraz Mebli różnych i Sprzętów gospodarskich, a to za gotowe natychmiast

się płacić malące pieniądze. Z tem nadmienieniem iż gdyby licytacja ta w tymże dniu nieukończyła się, takowa kontynuować się będzie w dniach następnych zawsze od godziny 4 po południu. —
Teofil Wotowski Reient.

KARETA porządna, z dobrmi Koñmi w Angielskiej zaprzędze, iest do naćcia Tygodniowo lub Miesięcznie u W. Kozierowskiego w domu pod Nr 369 obok Głównego Odwachu na Krak: Przed: przy Kościele OO. Bernardynów.

Nowy transport SZALÓW i CHUSTEK wełnianych w rozmaite deszenie, w guście francuzkim najświeższej mody, znajduje się na Juslandzkiej ulicy pod Nr 2214 Lit: F. u J: Blummel, gdzie po cenach fabrycznych sprzedają się. Można ie także widzieć i po takichże samych cenach w Składzie P. Gejzpera przy ulicy Miodowej, gdzie iest Skład Kobierców tutejszej fabryki.

Niżej podpisany w celu dogodzenia potrzebie osób do kąpiel z różnych stron zjeżdżających się, zawiadania Szanowną Publiczność, że z dniem 1 Czerwca r. b. otworzył w Mieście Busku przy Kąpielach Restauracja. Dostać będzie można najwyborniejszych potraw, trunków, i cokolwiek do wykwińskiego życia posłużyć może, a to za pomierną cenę, wczym polecając się łaskawym względom Publiczności tamże bawić mającej, zapewniam że wszelkich dołożę starań aby ich rozkazy z iak największą goiliwością wypełnione były. —
Józef Janiszewski.

Kto ma FORTEPIAN o 6ciu oktawach nie bardzo używany, do zbycia, oraz potrzebna iest BONA, wiadomość przy ulicy Nalewki pod Nr 2239 u Właściciela domu.

~~Piesek~~ rassy Charcików zabłąkał się zeszłego Wtorku. Caty biały, ma iednak łatkę czarną na grzbiecie. Kto go odda pod Nr 389 na Krakow: Przed: otrzyma dobrą nagrodę.

Kto odprowadzi do mnie pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej SUCZKĘ z gatunku małych Szpiców dnia 16 Czerwca przy ulicy Franciszkańskiej zabłąkaną, zupełnie białą, usz żółtych nieregularnie obciętych, z łatką żółtą między uszami, tudzież na krzyżu i na lewym boku; odbierze prócz wdzięczności, Rubli 6 nagrody, więcej nad iej wartość. — J. Jeromiu.

TEATR NARO. Jutro Precjoza (bezpłatnie.)

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 4 raz Łłorek i 2 raz Co głowa to rozum.

FOXAL. Jutro Herkulesy.